SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA ABA.SP.097.2019 -UN SERVIDOR PARA GARANTIZAR UN MEJOR FUNCIONAMIENTO DEL HIS
DE LA ORGANZIACION:DINAMICA GERENCIAL HOSPITALARIA, DE MONTAJE EN RACK, CON LA LICENCIA DE SUS SISTEMA
OPERATIVO SEGUN LAS ESPECIFICACIONES DEL EQUIPO Y LA NORMATIVIDAD VIGENTE: WINDOWS SERVER 2019
STANDARD.

EVALUACION CAPACIDAD FINANCIERA

DILIGENCIAMIENTO FORMULARIO UNICO DE CONOCIMIENTO SARLAF - Anexo No 4.

CUMPLE CON REQUISITOS DE

Empresa CAPACIDAD FINANCIERA OBSERVACIONES

TMS SOLUTIONS S.A.S. CUMPLE

ORTIZ CABRERA CAROLINA -FIBRA STORE CUMPLE

ORTIZ NARVAEZ MARCO ERNESTO -

DISTRIMARK CLMPLE

N
MMM EXPLORER RECEST SOMURICAGIONES NO CUMPLE Falta diligenciar en el formulario origen o fuente de los recursos
INFOTECH COLOMBIA SAS NO CUMPLE Falta diligenciar en el formulario origen o fuente de los recursos
ASA TECNOLOGIA S.A.S. NO CUMPLE Falta diligenciar en el formulario origen o fuente de los recursos
[ — R ST e

MYRIAM SANTACRUZ MEJIA
Profesional Universitario Contabilidad
San Juan de Pasto, Diciembre 23 de 2019



A {iuntos EVALUACION TECNICA - SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS No. ABA-SP-097.2019

OBJETO: UN SERVIDOR PARA GARANTIZAR UN MEJOR FUNCIONAMIENTO DEL HIS DE LA ORGANIZACION : DINAMICA GERENCIAL HOSPITALARIA. DE MONTAJE EN RACK . CON LA
LICENCIA DE SU SISTEMA OPERATIVO SEGUN LAS ESPECIFICACIONES DEL EQUIPO Y LA NORMATIVIDAD VIGENTE: WINDOWS SERVER 2019 STANDARD

REQUISITO
CUMPLIR CON LAS ESPECIFICACIONES
—n ‘ OFERENTE TECNICAS REQUERIDAS TANTO EN OFICIO DE CONOCIMIENTO Y ACEPTACION DEL ANEXO 3: Practicas y
DESCRIPCION DEL BIEN COMO EN LA procedimientos de seguridad, salud ocupacional, y medio ambiente
CANTIDAD SOLICITADA
TMS SOLUTIONS S.A.S, CUMPLE
1 NO CUMPLE
ORTIZ CABRERA CAROLINA - FIBRA STORE CUMPLE
2 NO CUMPLE
ORTIZ NARVAEZ MARCO ERNESTO - DISTRIMAK NO CUMPLE CUMPLE
3
ERC EXPLORER REDES Y COMUNICACIONES S.A.S CUMPLE
4 NO CUMPLE
\NFOTECIj COLOMBIA S.ALS. NO CUMPLE CUMPLE
5
6 ASA TECNOLOGIA S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE

Observaciones: ‘

El proponente TMS SAS NQ cumple, porque no es claro en su propuesta econémica en cuanto a si el equipo ofertado incluye o no los rieles para el montaje, si cuenta a no con unidad
CD/DVD, de igual manera no especifica si los discos ofertados son tecnologia SAS y ademés se |e solicita relacionar el numero o numeros de parte de la licencia de Windows Server 2019
que va a incluir con el equipo. Se solicita que haga llegar dentro de los términos establecidos para subsanacién la aclaracién en detalle, adjuntando los soportes necesarios. Por otro lado
debera confirmar si el valor economico Incluye Iva.

Los Proponentes ERC Explorer Redes y Comunicaciones SAS, Distrimak y Fibrastore No cumplen debide a que NO especifican ni la marca, ni las referencias del producto que ofertan. Con
el fin de verificar las especificaciones y caracteristicas técnicas, se solicita que hagan llegar dentre de los términos establecidos para subsanacion, la ficha técnica en detzlle propia del
fabricante del equipo ofertado, asi mismo se les solicita relacionar el numero o nimeros de parte de |2 licencia de Windows Server 2019 que se va a incluir con el equipo.

El proponente Infotech de Colombia S.A.S, NO Cumple, porgue su propuesta no incluye el KVM. Se solicita que haga llegar dentro de los términos establecidos para subsanacién, aclare si
dicho elemento estd contemplado en su oferta econdmica.

El proponente ASA Tecnologla SAS No cumple, porque en su propuesta no especifica en detalle el tipo de licencia de Windows Server 2019. Por ello se le solicita que haga llegar dentro de
los términos establecidos para subsanacion, el nimerc o niimeros de parte de la licencia de Windows Server 2019 que se va a incluir con el equipo.

HENRY LUIS RODRIGUEZ CARDENAS
Profesional Especializado Gestion de la Informacion
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EVALUACION JURIDICA 23 DE DICIEMBRE DE 2019
SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS No. ABA. SP. 0097.2019
OBJETO: UN SERVIDOR PARA GARANTIZAR UN MEJOR FUNCIONAMIENTO DEL HIS DE LA ORGANIZACION: DINAMICA GERENCIAL HOSPITALARIA DE MONTAIE EN RACK, CON LA LICENCIA DE SU SISTEMA OPERATIVO SEGUN LAS
ESPECIFICACIONES DEL EQUIPO Y LA NORMATIVIDAD VIGENTE: WINDOWS SERVER 2019 STANDARD.
VERIFICACION DE REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA
Antecedentes
disciplinarios
Fotocopia de Certificado fiscales y Certificado de NO
libreta militar o Existencia y Fotocopia de penales de la | encontrarse incurso
constancia de Representacion cédula del empresay del
tener resuelta la Legal de persona proponente representante | Incompatibilidades
Carta de situacién militar juridica. Si es persona natural o legal o del para Contratar con Verificacion del Sistema de
presentacion de | del proponente si persona natural del representante proponente HUDN ESE y conoce el | Medidas Correctivas del
PROPONENTE la oferta es persona natural | Fotocopia de Registro tinico legal de la persona nuevo estatuto de Oferente persona natural o
Anexo 1 hombre menor de | registro mercantil. | tributario RUT persona juridica natural. contratacion (Acuerdo | representante legal de Ia
50 aiios actualizado 014 de 2019) persona juridica.
TMS SOLUTIONS
S.AS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE — VERIFICADO.
ORTIZ CABRERA
CAROLINA - FIBRA
STORE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE — VERIFICADO.
ORTIZ NARVAEZ
MARCO ERNESTO —
DISTRIMAX *CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE * CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE — VERIFICADG.
ERC EXPLORER
REDES Y
COMUNCACIONES
S.AS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
INFOTECH
COLOMBIA S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE - VERIFICADO

CALLE 22 No. 7 - 93 Parque Bolivar - San Juan de Pasto / Narifio
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Conmutador 7333400 * Fax 7333408 y 7333409
www.hosdenar.gov.co *‘mail hudn@hosdenar.gov.co

parr=ymen

SarCOMISK nesEanOs




ASA TECNOLOGIA
S.AS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE — VERIFICADO.

OBSERVACIONES:
- El proponente MARCO ERNESTO ORTIZ NARVAEZ de DISTRIMARK debera aportar el RUT actualizado.
- Al proponente ERC EXPLORER REDES Y COMUNICACIONES S.A.S; se le realizo la verificacidn de la situacién militar del representante legal y no se encuentra registrado en la plataforma del Ejercito Nacional.
Ademas, debera aportar el Certificado de Existencia y representacién legal con fecha de expedicion no mayor a un (1) mes del cierre del proceso.
- El proponente ASA TECNOLOGIA S.A.S; debera aportar el certificado de existencia y representacion legal con fecha de expedicién no mayor a un (1) mes del cierre del proceso. Ademas, se realizd la verificacion e
impresi6n por parte de la institucién de antecedentes de procuraduria, contraloria y judiciales del representante legal y se adjuntan a la presente evaluacién.

ORIGINAL FIRMADA

Aprobé: AMY CORAL -Jefe oficina Juridica
Reviso: NATHALIA REVELO GUZMAN- Unidad de Contratacién - Oficina Juridica
Proyect6: JESSICA ESPANA GUZMAN - Unidad de Contratacién - Oficina Juridica
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